ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEP 98.528-000 / CNPJ -94.442.28210001-20

FONES: (55) 3616-3058 13071
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com.brE@§ArtrOM

PORTARIA NO 280. DE 06 DE JULHO DE 2021

Nomeia membros para comporem
Conselho Municipal do ldoso
Município de Derrubadas.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente,
com base nas Leis Municipais no 667/2006 e 1.065/2014,

NOMEIA

As pessoas abaixo relacionadas, indicadas por suas respectivas
entidades, para comporem o Conselho Municipal do ldoso do Município de Derrubadas,
para o mandato de 02 (dois) anos, a contar de 1110712021, como órgão consultivo
permanente de apoio e assessoramento do Prefeito Municipal e da Secretaria
Municipal de Habitação e Assistência Social, no desenvolvimento de ações sociais e
programas de interesse do idoso.

I - Representante do Grupo de ldosos:
- Titular: Nilza Nitsch
- Suplente: Nilza Maria Lorenzon Brambila

ll - Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
- Titular: Gildo Martens
- Suplente: Silvene Eva Teleken

Representante da Associação Comercial e lndustrial-ACl:
- Titular: Almir José Bagega
- Suplente: João Muller

Representante da Secretaria de Habitação e Assistência Social:
- Titular: Fernanda Furini
- Suplente: Sirlei Daiani Becker

Representante da Secretaria da Saúde e Saneamento:
- Titular: Paulo Roberto Falcão
- Suplente: Elaine Gerda Henchen

o
do

.li ,r) : l.l I:i/1,irlll IIrr llr1,:,,()l;/r,r,.li (r, lalil'i'lIiil(.1
i,'illl l ;! 1l ))r,l ()t.li\l'r'rl :l.tr'i,llili!íl r\ l;;,]ili r.;! )r\li

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEP 98.528-000 / CNPJ -94.442.2821000',t-20

FONES: (55) 3616-3058 / 3071
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitu ra@derrubadas-rs.com. br

de julho de 2021.

Alair Cemin
Prefeito Municipal

E@§AItT§O@
Representante da Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente:
- Titular: Carlinhos José Manfroi
- Suplente: Ederson Rannow

Representante da Secretaria de Administração:
- Titular: Scheila Daiane Tamioso
- Suplente: Hélio Lampert

Representante do Centro de Tradições Gaúchas - CTG:
- Titular: Alcio Pedro Jantsch
- Suplente: Elário Beck

Gabinete do Prefeito Municipal de gprrfiaaas,aos 06 dias do mêsbG
Registre-se e Publique-se,
Aos 06/0712021^

Ll:"".*Jrf
fttftio tfimpert
Agente de Recursos Humanos.

.p5stceerot

-

Wnmls rJM salTo